
 

 

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2023 
 
Conforme parágrafo 3, do art. 75, divulga-se o presente processo de Dispensa de Licitação, a fim 
de receber manifestação de interesse de proponentes em contratar/fornecer para a 
Administração Pública, a fim de obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo 
ser selecionada a proposta mais vantajosa. 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓDULO DE PARQUE INFANTIL PARA AMPLIAR EQUIPAMENTOS DE 
BRINQUEDOTECA NA SEDE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS DO 
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO. 
 

ITEM 

 

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

QUANT. VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

1 
Parque infantil com estrutura 

principal em colunas 

quadradas em Madeira 

ECOLÓGICA WPC 100% 

coloridas, (CORES 

PRIMÁRIAS), medindo no 

mínimo 120 x 120 mm, 

composta com no mínimo 45% 

de madeira proveniente de 

reaproveitamento e/ou de 

reflorestamento, plástico 

reciclado e aditivos dando 

maior rigidez e durabilidade. 

Ferragens galvanizadas e 

pintura eletrostática á pó, itens 

abaixo com medidas 

aproximadas podendo variar 

em 5% para mais ou para 

menos contendo:  

01 Torre em colunas de 

alumínio com plataforma 

medindo aproximadamente 

1,00 x 1,00m instalado a 

aproximadamente 1,20m de 

altura do solo (piso), fabricado 

com assoalho em madeira 

plástica e estrutura em aço 

galvanizado, contendo 

cobertura em plástico 

rotomoldado em formato de 

pirâmide quadrada medindo 

unidade  01 R$ 10.500,00 R$10.500,00 



 

 

aproximadamente 1,30 x 

1,30m; 

01 Tobogã com 02 curvas de 

90º em plástico rotomoldado, 

fixado à torre com painel de 

plástico rotomoldado com 

parede dupla e ao piso com 

seção de saída em plástico 

rotomoldado com parede 

dupla; 

01 Escada em plástico 

rotomoldado, contendo 6 

degraus, contendo corrimão 

de segurança em tubo de aço 

carbono redondo de 

1”x1,25mm, ¾”x1,25mm; 

01 Subida de discos fabricada 

em tubo aço carbono redondo 

de 1.1/2”x2mm e discos 

coloridos e plástico 

rotomoldado; 

01 Jogo da Velha com 

estrutura em tubo de aço 

carbono 1”x1,50mm e 

3/4”x1,50mm, com cilindros 

em plástico rotomoldado 

colorido, com as letras “x” e 

“O”. 

TOTAL R$ 10.500,00 

As especificações dos módulos de Parque Infantil para Integrar os Brinquedoteca estão 
detalhados conforme tabela acima e devem ser seguidos integralmente.  

Sua aquisição será mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO. Base Legal: Artigo 75, inciso II da Lei n. 
14.133/21.  
 
Os interessados poderão solicitar mais detalhes e enviar suas propostas até o dia 09/08/2023 
no e-mail: cotar@pinheiropreto.sc.gov.br, demais dúvidas ou esclarecimentos, entrar em 
contato no telefone (49) 3562-2000. 
 
Pinheiro Preto (SC), 04 de agosto de 2023. 
 
 

GILBERTO CHIARANI 
PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:cotar@pinheiropreto.sc.gov.br

